Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

(тридцать третье  заседание  третьего созыва)
от   ________  2018 года                       № ____
О  внесении изменений и дополнений в решение № 111 от 27.12.2017 г.

«О бюджете муниципального образования Клопицкое сельское поселение  Волосовского

муниципального района  Ленинградской области на 2018 год и

на плановый  период 2019 и 2020 годов»
Совет депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение от 27 декабря 2017 года № 111 «О бюджете муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 26.01.2018г. № 116, от 23.04.2018г. № 123, от 30.08.2018г. № 130) следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
              Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Клопицкое  сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2018 год:

             - прогнозируемый  общий объем  доходов  бюджета муниципального образования  Клопицкое сельское поселение в сумме  14 001 258,82 рубля;

             - прогнозируемый общий объем расходов  бюджета  муниципального образования Клопицкое сельское поселение  сумме   14 991 365,82 рублей.
             -  прогнозируемый дефицит бюджета  муниципального образования Клопицкое сельское поселение  в сумме  990 107,00  рублей.
2)  Пункт 3 изложить в новой редакции:
     Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования Клопицкое сельское поселение на 2018 год согласно приложению 1.
3)   Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);

4) Пункт 17 абзац 1 изложить в следующей редакции:

      Утвердить расходы на обеспечение деятельности  администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение:

на 2018 год в сумме 3 953 000 рублей;
5) Пункт 18 абзац 1 изложить в следующей редакции:

      Утвердить расходы на обеспечение деятельности  главы  муниципального образования Клопицкое сельское поселение:

на 2018 год в сумме 995 000,00 рублей;

6) Приложение 9 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования  Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);
7) Приложение 11 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);

8) Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);

          9) Приложение 15 «Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Клопицкого сельского поселения в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на выполнение части полномочий на 2018 год» изложить в новой редакции;
          2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская Новь» и на официальном сайте поселения http://klopici.ru.
Глава муниципального образования
Клопицкое сельское поселение                                         Комарова Т.В.
                                                                                              Приложение №1

УТВЕРЖДЕН:

Решением Совета депутатов

МО Клопицкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

от  27 декабря  2017 г. № 111

(в новой редакции от 21.11.2018 г. №  148)
	ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита

бюджета муниципального  образования

Клопицкое сельское поселение

Волосовского  муниципального  района  Ленинградской области

на 2018 год

	Код бюджетной классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  финансирования дефицитов бюджетов
	990107,00

	000 01 10 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	990107,00

	000 01 10 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-14001258,82

	000 01 10 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-14001258,82

	000 01 10 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14991365,82

	000 01 10 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	14991365,82

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО:

Решением Совета депутатов

МО Клопицкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

от  27 декабря  2017 г. № 111
(в новой редакции от 21.11.2018 г. №148 )
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ

в бюджет муниципального образования Клопицкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области
на 2018 год
	Код бюджетной классификации
	Источники доходов
	Сумма (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 898 529

	Налоговые доходы
	4 801 044

	 000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1349863

	 000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических лиц
	1349863

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	454300

	000 1 05 030100 10 000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	881

	 000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2986000

	000 1 06 00000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	124600

	 000 1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	124600

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2861400

	 000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2000000

	 000 1 06 06033  10 0000 110
	Земельный налог с юридических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	861400

	 000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10000

	 000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10000

	Неналоговые доходы
	1097 485

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1018 000

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	788000

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	230000

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	70710

	000 1 13 01995 10 0129 130
	Муниципальное казенное учреждение Клопицкий Дом культуры- Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	70710

	000 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	8775

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 102 729,82

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	8 102 729,82

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из областного бюджета
	5030800

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из районного бюджета
	296800

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1892800

	000 2 02 20216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования
	216700

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	493862

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	137100

	000 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	900

	000 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	33767,82

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14 001 258,82